R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Deputado Estadual Ricardo Madalena a destinação de emenda

parlamentar para a Polícia Civil de Garça.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Ricardo

Madalena, solicitando seus valorosos préstimos no sentido de viabilizar a destinação de

emenda parlamentar para a Polícia Civil do município de Garça, com o objetivo de

colaborar com a modernização e o fortalecimento da estrutura da unidade local.

A solicitação visa contemplar a aquisição de equipamentos

de informática, mobiliários e viaturas, conforme previsto no programa de modernização

das Delegacias de Defesa da Mulher (DDMs) e Salas DDMs, ampliando essa

possibilidade de investimentos também às demais delegacias da Polícia Civil.

Trata-se de uma medida necessária para assegurar melhores

condições de trabalho aos policiais civis e proporcionar à população um atendimento mais

eficiente, humanizado e seguro, especialmente no enfrentamento à violência doméstica e

na atuação investigativa em geral.

Diante da importância da segurança pública para o

município, contamos com a atenção e apoio de Vossa Excelência nesta demanda.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-09-25T16:21:36-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837